(*) Abbreviazioni e sigle:
C.I.C.O. Pontificia commissio ad redìgendum Codicem luris Canonici Orientalis.
P.L. J. P. MlGNE, Patrologia latina ( ... ).
R.H. C. Recueil des Historiens des Croisades. Historìens Occidentaux.
R.H. G.F. Recueil des Historiens des Gaules et de la France.
«S.V.» «Studi Veneziani».

76 tinopolim misi, et in Alemania, quos expecto redire, remansit. Sed sciatis quod
Ottonem nostrum certum nuntium in quadragesima vobis mittere non dilatabo,
per quem totani nostram voluntatem vobis pandere non dubitamus.

II

1176, dicembre 25 - 1177, agosto 31, Gerusalemme

Baldovino IV, re di Gerusalemme, fa alcune concessioni a Pietro, priore del
S. Sepolcro. Tra i testes: Willelmus marchisius, Ascalonensis et Joppensis co-
mas1.

Ed. mLois, ed. L. BEUGNOT, II, Paris 1844 [R.H.C.], pp. 531-535.
Ed. in E. DE ROZIERE, Cartularie de l'Eglise du St. Sépulcre de Jérusalem, s.l.

1844, doc. 169, pp. 307-308.
Ed. in Cartularie de l'Eglise du Saint-Sépulcre de Jérusalem d'après les ma-

nuscrits du Vatican, ed. E. DE ROZIERE, in MIGNE, P.L., Lutetiae Parisiorum
1854, coli. 1106-1262.

Ed. in G. BRESCH-BAUTIER, Le cartularìe du Chapitre du Saint-Sépulcre de Jéru-
salem, Paris 1984 [Documents relatìfs a Phistoire des croisades publiés par PA-
cadémie des Inscriptions et Belles-Lettres, XV], doc. 163, pp. 336-315-316.

+In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti,
amen. Notum sit omnibus, tam fururis quam presentibus, quod ego Balduinus,
per Dei gratiam in sancta civitate lerusalem Latinorum rex VIus, dono et con-
cedo regieque maiestatis auctoritate confirmo Deo et ecclesie Sancte Resurrec-
tionis, necnon et Petro, eiusdem venerabili priori, universis etiam canonicis ibi-
dem Deo servientibus et in perpetuum serviruris, duos quintarios racemorum in
vineis meis que sunt prope ecclesiam Sancte Crucis, perpetualiter singulis an-
nis reciplendos, habendos et possidendos, in concambium scilicet decime
quam habebant in vinea que est iuxta Sancrum Procopios, quam dominus et
pater meus pie recordationis, rex Amalricus, donavit ecclesie Montis Syon
prò lacu Germani qui communis est usibus universe civitatis. Ut igitur hec
mea donatio rata, permaneat in eternum et indissoluta, presenterà cartam testi-
bus subscriptis et sigillo meo muniri et corroborati precepi.

Factum est hoc anno ab Incarnatione Domini MCLXXVII, indictione X.
Huius rei sunt testes: Willelmus marchisius, Ascalonensis et Joppensis comes;
lohannes de Assur; Anselmus de Bria; Roardus, castellanus lerusalem; Petrus
de Creseca; Anselmus Dabim; Willelmus Patrum. Datum lerusalem, per ma-
num Lamberti, domini regis capellani.